
'  - i l  
.... >-( «"/ 3~t lihlaws li .J. í ri 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o závazku věřené služby v drážní dopravě, , 
uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje Vysočina 
K podpisu smlouvy pověřen: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy 
a majetku 
IČ: 70890749 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel") 

2. Jindřichohradecké místní dráhy, a. s. 
Sídlo: Nádražní 203/11, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ: 62 50 98 70 
DIČ: CZ 62 50 98 70 
zapsané v obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Českých Budějovicích, 
vložka B 684 
Zastoupené : Bc. Janem Hruškou, členem představenstva 

Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Jindřichův Hradec 
Číslo účtu: 12331923/0300 
(dále jen „dopravce") 

Článek I. 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku III. odst. 3. a ČI. XI. odst. 5. smlouvy 
o závazku veřejné služby v drážní dopravě (dále jen smlouva), se dohodly na následujícím: 

1. ČI. I. Účel smlouvy, odst. 2. písm. a) a b) se ruší a nahrazuje novým, který zní; 
„2. Prokazatelnou ztrátu za období od 1.1. do 31.12.2011 uhradí „objednatel" 
„dopravci" v souladu se „zákonem" 
a) z rozpočtu kraje v celkové výši 9 497 000 Kč pro smluvní sazbu 57,28 Kč/vlakový 

kilometr (dále jen vlkm) pro dopravní výkon ve výši 165 791 vlkm, dle specifikace 
v ČI. III. odst. 2. 
a 

b) z účelově poskytnutých finančních prostředků státního rozpočtu podle Usnesení 
vlády č.j. 1132/2009 ze dne 31. srpna 2009 ve výši 855 000 Kč, v návaznosti na 
smluvený dopravní výkon pro zajištění dopravní obslužnosti kraje, nejméně 
v rozsahu vymezeném v ČI. III. „Smlouvy" odst. 2. a příloze č. 1 „Smlouvy", 
v případě, že budou kraji Vysočina tyto prostředky účelově poskytnuty." 

2. ČI. III. Rozsah dopravního výkonu v závazku, odst. 2., se ruší a nahrazuje novým, který 
zní: 
„2. Pro rok 2011 (od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011) je po vzájemné dohodě stanoven rozsah 
„dopravního výkonu" ve výši 165 791 vlkm s možností snížení či zvýšení o 10 000 vlkm. 
„Příloha č. 1 smlouvy" specifikuje „dopravní výkon" pro období od 1.1.2011 do 

1 



10. 12. 2011. Pro období od 11. 12. 2011 do 31. 12. 2011 bude „dopravní výkon" 
stanoven dodatkem této smlouvy." 

3. ČI. VI. Platební podmínky, odst. 2., se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„2. Za období od 1.1 do 31. 12. 2011 je měsíční výše úhrady dána jednou dvanáctinou 
částky stanovené v ČI. I. odst. 2. písm. a) a písm. b) této „Smlouvy". První platba 
zahrnuje zálohové úhrady za období od 1. 1. příslušného roku. Pro příslušný kalendářní 
rok po 31. 12. 2011 bude poměr výše měsíční úhrady stanoven dodatkem této 
„Smlouvy"." 

4. ČI. VIII. Neplnění podmínek této smlouvy, odst. 1., 2., a 3., se ruší a nahrazuje novým, 
který zní: 
„1. V případě neuskutečnění spojů podle ČI. Vil. této smlouvy, zaviněného zcela nebo 
zčásti činností „dopravce", se o poměrnou částku snižuje výše úhrady „ztráty" stanovená 
v ČI. V. této „Smlouvy", a to o výši danou násobkem neuskutečněných spojů, vyčíslených 
smluvním výkonem ve „vlkm" neuskutečněným ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 
„vyhlášky" a sazby na jednotku výkonu stanovenou k tomuto účelu ČI. VIII. odst. 3. pro 
rok 2011 a pro příslušné období následující po roce 2011 (dále jen „sazba"). 
2. "Sazba" na příslušný kalendářní rok je stanovena jako podíl úplné úhrady ze strany 
„objednatele" (vycházející z ustanovení ČI. I. odst. 2 této smlouvy) a rozsahu sjednaného 
dopravního výkonu v „závazku" ve „vlkm" za předmětné období dle ČI. III. odst. 2. (pro 
rok 2011) a odst. 3. (pro následné roky) této „Smlouvy". "Sazba" je rozdílná pro období od 
1.1. příslušného roku do posledního dne měsíce, ve kterém byl uzavřen Dodatek. Pro 
toto období se použije „sazba" předchozího roku. Na období od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci uzavření Dodatku do konce platnosti jízdního řádu v prosinci 
příslušného roku, pak se použije „sazba" stanovená příslušným Dodatkem. 
3. „Sazba" na rok 2011 je po vzájemné dohodě 57,28 Kč/vlkm (sazba na jednotku 
výkonu)." 

5. ČI. IX. Ostatní ujednání, odst. 13., se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
„13. V případě neuskutečnění vlakových spojů podle ČI. IX. odst. 12. této smlouvy, se 
předpokládaná výše úhrady ztráty podle ČI. V. odst. 3. této smlouvy snižuje o částku 
danou násobkem neuskutečněného výkonu vlakových spojů ve „vlkm" a sazbou na 
jednotku výkonu dotační jednotku podle ČI. VIII. odst. 2 a pro rok 2011 ČI. VIII. odst. 3." 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění k 30.6.2010 a jeho prováděcími 
předpisy a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Dále smluvní strany 
sjednávají, že pro účely prokazování a úhrady vzniklé ztráty se bude postupovat 
podle Vyhlášky č.241/2005 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné drážní osobní 
dopravě a o vymezení souběžné veřejné osobní dopravy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
obou smluvních stran. 

2 



5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží „objednavatel" a dvě vyhotovení „dopravce". 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je; 
Příloha č. 1. „Rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby v územním 
obvodu kraje Vysočina pro období od 1. 1. 2011 do 10. 12. 2011". 

Za objednatele : Za dopravce; 

náměstek hejtmana kraje 
pro oblast dopravy a majetku 
Ing. Libor Joukl 

člen představenstva 
Bc. Jan Hruška 

V Jihlavě dne; 12. 2010 v Jindřichově Hradci dne: li .Vl. 

ifysGcím 
ova SB7 ^3 Jihiay 

(podpis) \ (podpi,fe) 

3 



ííodatku č. 2 smlouvy o závazku veřejné služby 

Rozsah objednaného dopravního výkonu v závazku veřejné služby v územním obvodu 
Kraje Vysočina pro rok 2011 

Trasa 01 02 03 04 05 06 O
 

o
 

00
 

O
 

co
 

o
 

11 12 jízd vlkm Vys. 12/2011 vlkm Vys 
r 200 JH-KA 26 24 27 26 26 26 24 27 25 25 25 9 290 825,920 16 45,568 
r 200 KA-OB 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6156,640 14 360,640 

201 OB-JH 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6837,312 14 400,512 
202 JH-OB 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6837,312 14 400,512 
203 OB-JH 30 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 343 9812,544 19 543,552 
204 JH-CE 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 4340,718 14 254,268 
205 OB-JH 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 21 600,768 
206 JH-OB 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6837,312 14 400,512 
207 OB-KA 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6156,640 14 360,640 
207 KA-JH 30 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 343 976,864 19 54,112 
208 JH-KA 30 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 343 976,864 19 54,112 
208 KA-OB 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6156,640 14 360,640 
209 OB-JH 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6837,312 14 400,512 
210 JH-OB 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 21 600,768 
211 OB-JH 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 21 600,768 
212 JH-OB 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 21 600,768 
213 OB-JH 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 21 600,768 
214 JH-OB 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6837,312 14 400,512 
215 OB-KA 6 4 4 5 5 4 7 4 5 6 5 1 56 1442,560 3 77,280 
215 KA-JH 26 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 9 295 840,160 17 48,416 
216 JH-OB 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 9841,152 18 514,944 
217 OB-KA 26 24 27 26 26 26 24 27 25 25 25 9 290 7470,400 15 386,400 
217 KA-JH 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 2 50 142,400 1 2,848 
220 JH-KA 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 680,672 14 39,872 
221 KA-JH 26 24 27 26 26 26 24 27 25 25 25 9 290 825,920 16 45,568 
222 JH-KA 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 680,672 14 39,872 
223 KA-JH 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 680,672 14 39,872 
225 KA-JH 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 680,672 14 39,872 
240 JH-OB 9 8 8 10 9 8 12 8 9 11 9 3 104 2975,232 4 114,432 
241 OB-KA 21 20 23 20 22 22 19 23 21 20 21 7 239 6156,640 14 360,640 
242 JH-ČE 10 8 8 10 9 8 12 8 9 11 9 3 105 1907,010 6 108,972 
242 CE-OB 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 10 344 3593,424 21 219,366 

Celkem 736 682 767 718 754 742 717 772 731 734 733 255 8263|l56712,736| 475 9078,286 

1. Čtvrtletí 41308,576 
2. čtvrtletí 41668,960 
3. čtvrtletí 41694,720 
4. čtvrtletí 41118,766 


